UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v tiếp tục cho nghỉ học đối với trẻ em

mầm non, học sinh cấp tiểu học và THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Nông, ngày

Kính gửi: - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

         - Các đơn vị trực thuộc,

Thực hiện Công văn số 951/UBND-KGVX ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc tiếp tục cho nghỉ học đối với trẻ em mầm non, học sinh cấp tiểu

học và trung học cơ sở, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ

đạo, triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Thông báo để phụ huynh, học sinh biết thời gian được nghỉ học theo đúng

tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Nông tại Công văn số 951/UBND-KGVX và

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, tạo môi trường sư phạm an toàn; chủ động xây dựng

các phương án đón học sinh đi học trở lại để tạo sự an tâm, đồng thuận trong phụ

huynh cũng như toàn xã hội.

2. Tích cực, chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

theo các văn bản chỉ đạo đã ban hành; đồng thời, triển khai thực hiện có hiệu quả danh

mục những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học ban

hành theo Công văn số 476/MT-VP ngày 01/3/2020 của Cục Quản lý môi trường y tế,

Bộ Y tế và Công văn số 696/BGDĐT-GDTC ngày 04/3/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (có Công văn số 476/MT-VP và Công văn số 696/BGDĐT-GDTC kèm theo).

3. Huy động các nguồn lực xã hội hóa để trang bị máy đo thân nhiệt, dung dịch

sát khuẩn rửa tay cho từng lớp học của tất cả các cấp học; trường hợp không huy dộng

được các nguồn lực từ xã hội hóa, kiến nghị cấp có thẩm quyền để bố trí kinh phí

(theo Thông báo số 187/TB-VPUBND ngày 04/3/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về

kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Bốn – Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra tỉnh Đắk

Nông tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày 03/3/2020).

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Đắk Nông (thay b/cáo);

- UBND các huyện/thành phố (p/hợp c/đạo);

- Giám đốc, các P.Giám đốc Sở GDĐT (để c/đạo);

- Các phòng: VP, GDTH-GDMN, GDTrH-QLCL (để t/dõi);

- Lưu: VT, GDTX-CTTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2020-03-06T14:52:20+0700
	Việt Nam
	Hà Văn Đại<daihv.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-03-06T15:43:28+0700
	Sign

		Văn thư
	2020-03-09T08:12:04+0700
	Test

		Văn thư
	2020-03-09T08:12:05+0700
	Test

		Văn thư
	2020-03-09T08:12:14+0700
	Test